
 
 
 
 
 
 
 
      
     

Beredningsgruppsmöte i    
Myndighetsnätverket för barn – och 
ungdomsfrågor    

     2021-11-15, kl.10.00 -11.30    

     Via Teams    

     
      
      
      
      
   
 Anteckningar: 

Barnombudsmannen: Elisabeth Dahlin     
Konsumentverket: Cecilia Tisell      
MUCF: Lena Nyberg    
              Linus Wellander 
 
Skolverket: Peter Fredriksson, förhindrad att delta.     
 
Anita Forsnäsgård, Konsumentverket     

     
Mötesanteckningar      

1. Föregående mötesanteckningar.     
 

Mötesdeltagarna hade inga ändringsförslag och anteckningarna lades till 
handlingarna.  
  

2. Samordningsforum 
 

Reflektioner efter samordningsforum den 9 november.   
Beredningsgruppen ansåg att det var ett innehållsrikt program med intressanta 
presentationer i ett bra tempo och att de externa gästerna tillförde intressanta 
perspektiv på mötets tema. Dessa faktorer kan även appliceras vid planering av 
icke-digitala samordningsforum.  
 
Det är också glädjande med det höga deltagandet av nätverkets medlemmar, 
men den digitala formen begränsar dock interaktiviteten. Däremot underlättar 
den deltagande och det kommer därför framgent att arrangeras 
samordningsforum i omväxlande digitala och fysiska format.   
  
Planering av vårens möte den 24 mars  
Skolverket är värd för nästa års första samordningsforum som kommer vara ett 
fysiskt heldagsmöte, kl.10.00-16.00. 
 
Tema:  Barnkonventionen blev lag 2020.  
Deltagande myndigheterna förmedlar interna insatser i samband med att 
barnkonventionen blev lag, utbyter erfarenheter, och diskuterar även framtida 
arbete och behov av stöd. Även ungdomsperspektivet inkluderas.  

 
Elisabeth Dahlin åtar sig att bjuda in ansvarigt stadsråd och att återkomma till 
MUCF med förslag på myndigheter att tillfråga om de vill bidra med 
presentationer. BO och MUCF åtar sig att presentera ett utkast till programmet 
på nästa beredningsgruppsmöte. 
 
Förslag på framtida teman för samordningsforum: 
-Hur når vi barn och ungdomar med myndighetsinformation?  

Detta är förmodligen en aktuell fråga för flera av nätverkets myndigheter.  

-Avstämning med nätverkets ämnesgrupper 
Detta kan eventuellt ske inom ramen för ett beredningsgruppsmöte. 
   



 
 

3. Datum för möten i beredningsgruppen våren 2022.  
• Måndagen den 31 januari, kl.14.30 -16.00. 
• Tisdagen den 22 februari kl.08.30-09.30. 

• Måndagen den 21 mars, kl.08.30-09.00. 
• Måndagen den 2 maj, kl.09.00-10.30. 

Dessa möten är digitala. 
 
 

4.  Information om nätverksträffen Att samtala med barn och 
unga 
Nätverkets myndigheter kommer att bjudas in till ett rundabordssamtal den 14 
december.  
   

5. Nätverkets plats i Barnombudsmannens nya webb. 
Myndighetsnätverket för barn- och ungdomsfrågor kommer fortsatt att ha en 
plats på Barnombudsmannens webb. Det kommer skickas en länk till alla 
myndigheter som ingår i nätverket för att de ska få tillgång till den 
webbaserade informationen och mötesanteckningarna. Länken till webben 
läggs med i alla framtida inbjudningar och mejl som skickas till nätverkets 
medlemmar. 
 
 

6. På gång hos myndigheterna. 
Konsumentverket  
I produktsäkerhetsarbetet har Konsumentverket ett extra fokus på produkter 
för barn såsom flytvästar, hoppborgar, våningssängar och liknande.  
 
Barnombudsmannen 
I Rasism-uppdraget samtalar myndigheten med barn över hela landet.  
 
Rapporten om våld mot barn, med fokus på de senaste tio åren, publiceras i 
slutet av året. 
 
 Inom ramen för det Globala partnerskapet är Barnombudsmannen 
involverade i att arrangera en ”solution summit” den 1 december 2021. 
 
 Myndigheten arbetar med årsrapporten som har tema ”Delaktighet” med flera 
delrapporter. En kommer att handla om barns rätt till tryggt boende och den 
frågan är också ämne för ett rundabordssamtal som Barnombudsmannen 
arrangerar. Årsrapporten publiceras i mars 2022. 
 
Regeringsuppdraget om hur barns och ungas hälsa och relationer påverkas av 
pornografi redovisades i juni 2021, men den fortsätter att vara aktuell och 
resultatet diskuteras. 
 
Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor 
Myndighetens rapport Fokus har i år ”Inflytande” som tema. Ett kapitel 
handlar om de politiska ungdomsförbundens svårigheter med att attrahera 
unga. Rapporten släpps under de tre ”MUCF i dag-dagarna”. 
 
År 2022 publicerar MUCF flera stora rapporter, bland annat en om hbtqi-
ungdomars levnadsvillkor, en annan rapport fokuserar på psykisk ohälsa och 
den gör myndigheten i samverkan med Folkhälsomyndigheten. 
 



Myndigheten utvecklar också webbutbildningar om hur man kan arbeta i olika 
verksamheter om man möter hedersrelaterat våld och förtryck. 
 
 
 

7. Övrigt 
Minnesanteckningar från beredningsgruppen 
Respektive myndighet mejlar skriftligt underlag till ansvarig för 
minnesanteckningarna gällande dagordningens stående punkt ”På gång hos 
myndigheterna”. 
 
 
  
 
 
Minnesanteckningarna sammanställdes av   
  
Anita Forsnäsgård  
 
 
  
  
  
  
 
 


